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Bilag 7. Politiets vurderinger ift. placering af stofindtagelsesrum 

Socialudvalgets rejste på deres møde d. 21.3.2012 spørgsmål om 
”udearealer” i forbindelse med et stofindtagelsesrum. Formålet med et 
udeareal skulle være at mindske generne for brugere og lokalområde 
ved at få et område, hvor ophold og køb og salg af stoffer kunne 
foregå. Socialforvaltningen har holdt et møde med politiinspektør 
Arne Wissing og indsatsleder Bjarne Christensen fra Station City. På 
mødet blev de konkrete udearealer drøftet i relation til de potentielle 
lokaliteter. Desuden blev det fremtidige samarbejde i relation til 
stofindtagelsesrummet drøftet.  
 

Udearealer 

 

Generelt om udearealer 
Hvis man med et udeareal tænker  frizone for stofhandel, kan det ikke 
lade sig gøre. Politiet kan og vil ikke - med den aktuelle lovgivning - 
frede stofsalg. Det kan ikke udelukkes, at den kommende lovgivning 
vedrørende stofindtagelsesrum ændrer vilkårene.  
 
Hvis man derimod tænker udeareal til ophold, har politiet ikke noget 
generelt forbehold, men vil gerne tage stilling i forhold til specifikke 
lokaliteter. I stillingtagen indgår en vurdering af mulighederne for at 
regulere ulovligheder og forebygge og intervenere i konflikter.  
 
Udeareal på Halmtorvet 15 eller 17 

Politiet er meget skeptisk i forhold til udearealer til ophold på 
adresserne i Halmtorvet:  

 Det kan være svært at regulere arealet, når der er mange 
mennesker ved festivaler og om aftenen i weekender.  

 Nærheden mellem stofmiljøet og festmiljøet kan føre til 
konflikter de to miljøer imellem.  

 Det kan være svært at håndtere politiets to forskellige 
strategier: tolerancen overfor stofbrugernes stofbesiddelse 
versus nultolerancen overfor festdeltagernes besiddelse af selv 
det mindste kvantum stoffer.  

 
Udeareal ved Mændenes Hjem 

Politiet er positiv overfor et evt. udeareal i Mændenes Hjems gård, da 
det ikke på samme måde giver anledning til konflikter.  
 
Midlertidige løsninger 

 
Politiet er kritisk overfor midlertidige løsninger der – som et udeareal 
ved Halmtorvet – giver anledning til sammenblanding af 
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stofmisbrugere med festivaldeltagere og gå i byen-personer. En 
placering ud for Øksnehallen kan derfor være problematisk.  
 
Politiet er positiv overfor en bus-løsning, men kun hvis den placeres i 
det relevante område på Indre Vesterbro. Politiet vurderer således en 
placering i Ingerslevsgade som værende for langt væk fra miljøet.  
 
Politiet er positiv overfor en midlertidig løsning i Sundhedsrummet / 
Café D.  
 
Politiets rolle i et fremadrettet samarbejde 

 
Politiet og Socialforvaltningen er enige om, at det fremadrettede 
samarbejde omkring stofindtagelsesrummet skal hvile på tre ben:  

1. Nærpolitiet – forhåbentlig i form af konceptet ”din betjent” – 
skal have en løbende og tæt tillidsbaseret kontakt til 
stofindtagelsesrummets medarbejdere og brugere.  

2. Skriftlige aftaler mellem Socialforvaltningen og politiet om 
håndtering af konflikter i og udenfor rummet og politiets 
adgang til stofindtagelsesrummet.  

3. Samarbejde på to niveauer: Et operativt niveau der mødes 
ugentligt i den første fase og et beslutningsniveau, der 
inddrages, når der skal allokeres ressourcer eller ændres 
strategi.  

 
 


